AAM, de Franckeberg ; 18, bundel 63 : domnus Joannes van Bever, senior casu quo non detur accessus ad suumprioratum Brugensem paratus reverti Bruxellas.

RAR 12 :

RAR 13 :

RAR 52 :

RAR 53 :

RAR 60 :

AGR CR 139 :

AGR CR 354 :

RABg NKA 507 :

Gde Chartreuse, P. Bastin,

BxM085

**Joannes Biest.**

a -

b -

c - prêtre séculier à Grammont (Flandre Orientale).

d - entré ca 25 décembre 1460

vêture 19 janvier 1461,

pfs 19 janvier 1462.

e - cité 1471

vic juin 1475- †.

f - 17/16 septembre/16 décembre 1504.

g - copiste

maître des novices.

BR., ms. IV, 86, f° 161 : Anno domini M°.cccc°. lxxi° xvii° die mensis maii. finitum fuit hoc graduala quantum ad scripcuram principalem per fratrem Hermannum de Lochem in domo nostre domine de gratia prope bruxellam ordinis carthusiensis eiusdem domus primum professum sumptum vrto ex domo Silue Sancti Martini anno m° cccc° lvii°. Notatum vero per fratrem Johannem Biest ibidem quintum professum. Oretur pro ipsis et pro omnibus qui in eo laboauerunt propter Deum. (Dans le catalogue de l'exposition à la BR de 1991 *Het woord van de kopiïst*, p.144 il y a une illustration du f° 161).

Le Vasseur, *Ephemerides*, III, 288 : Joannes Biest, vicaris, Brussel, 1504, 17 september. Vicarius Bruxellæ.- Sacerdos sæcularis Gerardi Montensis ; vota monastica nuncupans anno 1461, 19 Januarii, per viginti novem annos Vicarium egit. Demum post multas patientiæ comparatas sibi coronas decessit anno 1504, die 17 septembris. *Ex Chronico Cartusie Bruxellensis*.

BR, ms. 7043, De Wal, f° 8v : Sequuntur vicarij. Domnus Joannes Biest. Anni omni. non ubique adeo certi : 1475.

BR, ms. 7043, De Wal, f° 15v : Nomina professorum religiosorum cartusie Domine nostræ de gratia in Scheut prope Bruxelles. Domnus Joannes Biest, sacerdos secularis Gerardi-Montensis professus 19 januarij anno 1461. postea fuit vicarius 29 annis et multa pro domo scripsit, obiit post multas lucratas patientiæ coronas 17 septembris anno 1507. Anno Domini 1461.

BR, ms. 7043, De Wal, f° 71v :

LE VASSEUR (L.), *Ephemerides*, t. III, p. 288b : XVII die Septembris. Joannes Biest. Vicarius Bruxellæ. — Sacerdos sæcularis Gerardi Montensis ; vota monastica nuncupans anno 1461, 19 Januarii, per viginti novem annos Vicarium egit. Demum post multas patientiæ comparatas sibi coronas, decessit anno 1504, die 17 Septembris. — *Ex Chronico Cartusie Bruxellensis*.

Soenen, MB, p. 1390 :

Soenen, MB, p. 1402 :

AC 100:21, p. 28 :

AC 100:27/2, p. 109, L10-11, c.1505 : domnus Joannes Brest, vicarius Bruxellæ.

AC 279, 16 septembris : domnus Joannes Biest, vicarius huius domus 29 annos (et multa scripsit pro ecclesia).

AC 279/2, 16 september : domnus Johannes Byest, vicarius Bruxelles.

AC 279/3 : 16 [decembris] : obitus Johannis Biest, vicarij domus Gracie iuxta Bruxellam. 1504.

Pil, 196, 199:

BR, ms. 5764, Voet-Tourneur, f°38 : Item eodem anno [1460] circa Natale domui institerunt hic pro loco magister *Joannes Hac* et dominus *Joannes Biest* et ambo fuerunt recepti ad osculum. Magister *Joannes Hac* primo et dominus *Joannes Biest* secundo sed quia dominus *Joannes* primo fuit vestitus ideo semper tenuit primum locum inter ipsos duos.

BR, ms. 5764, Voet-Tourneur, f°40-40v : Cumque continuasset vicariam suam quatuor annis cum dimidio, priore Henrico per capitulum misericordiam impetrato electus est predictus Marcellus in priorem anno LXXV tertia junii et ordinatus est pro eo in vicarium frater Joannes Biest de Flandria iuxta Geraldimontem.

BR, ms. 5764, Voet-Tourneur, f°41v : Anno Lxiiii post Pasca completa est 3<sup>a</sup> nova cella et in fine estatis puto frater *Joannes Biest* nunc vicarius ivit mansum in ea.

BR, ms. 5764, Voet-Tourneur, f°48 : Et tunc [1475] factus fuit vicarius frater Joannes Biest et frater Ioannes de Colonia corrector.

BR, ms. 5764, Voet-Tourneur, f°53v : Item anno [1478] isto soror vicarii nostri Joannis Biest Katharina promisit nobis dare Xviii renenses pro uno iornali terre in qua ipsa vice domus fuit inheredata in Boelare quia dominus terre noluit procuratorem nostrum inheridare post mortem matris sue quos dedit anno Lxxxii in principio maii.

BR, ms. 5764, Voet-Tourneur, f°59 : [1482] Item profesto presentationis fuit magnus antiphonarius scriptus per vicarium fratrem *Joannes Biest* perfectus et positus in ecclesia et deinceps ex eo cantatur a superiori parte chori prioris.

AEcB, 11662, 9/8/1486 : testamentum domini Joannis Coperijs, revocandi suis reclamandi venerabili prioris ac religiosi viri domnis Marcelo Voet priori, Johanni de Bruijne procuratori et Johanni Biest, vicario dicti monasterii Nostre Domine de Gratia vulgariter de Schuete nuncupati nomine.

BxM086

**Joannes (van) Blitterswyck.**

- a - p. : Jan
- m.: Wilhelmina 's Mesmaeckers († 6 août 1606).
- b - Bruxelles.
- d - **entré le 22 janvier 1605**
- pfs 22 janvier 1606.
- e - **tonsure et ord min 21 septembre 1607**
- dia 20 septembre 1608
- sds 18 septembre 1610**
- sac 1620-1634
- SA proc 1637-23 juillet 1658.
- f - **ant** 28 juillet 1661.
- g - auteur, traducteur. Neveu de BxM039.